
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 948

Data 28/06/2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI C.P.S. -
LOGOPEDISTA (CAT. D). APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI
MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 C.P.S. -
LOGOPEDISTA (CAT. D).



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI C.P.S. – LOGOPEDISTA (CAT. D). APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA
FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 C.P.S. – LOGOPEDISTA (CAT. D).

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si
riporta integralmente

PREMESSO che, con atto deliberativo n. 851 del 27.05.2021, è stato indetto concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di C.P.S. - Logopedista
(cat. D) e che al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione integrale sul sito
aziendale www.asl.pe.it sezione concorsi – bandi di concorsi e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana IV Serie Speciale Concorsi n. 67 del 24/08/2021;

CONSIDERATO che, con deliberazione n. 1742 del 08.11.2021, si è disposta ammissione con riserva
dei candidati;

RILEVATO che in data 25 maggio 2022 la Commissione Esaminatrice del concorso in parola, nominata con
deliberazione n. 285 del 24.02.2022, ha rimesso gli atti, i verbali con i relativi allegati, compresa la graduatoria
finale di idoneità e di merito formulata a conclusione della procedura in parola, in atti;

PRESO ATTO che dalla lettura degli atti in questione emerge quanto segue:
- in data 03.05.2022 si sono svolte la prova scritta e la prova pratica del suddetto concorso;
- in data 25.05.2022 si è svolta la prova orale del concorso in parola al termine delle quali è stata redatta la

graduatoria finale di idoneità e di merito di seguito in stralcio riportata:

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

POSIZ.IN
GRADUAT

.
COGNOME NOME PUNTEGGI

O TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA

SCRITTA

PUNTEGGIO
PROVA

PRATICA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI BARTOLOMEO ANNALISA 1,519 27 20 20 68,519
2 PERROTTA ELEONORA 9,796 22 17 18 66,796
3 PAVONE LORENZO 8,779 25 14 19 66,779
4 ZACCARIA ANTONELLA 11,678 26 14 15 66,678
5 INGELIDO CARLA 1,845 24 18 20 63,845
6 MARIANI ANTONELLA 4,549 22 18 19 63,549
7 MATTIOLI MARIA TERESA 0,311 27 20 16 63,311
8 MORICONI SOFIA 3,944 23 17 19 62,944
9 ZAZZA FEDERICA 3,421 24 17 18 62,421

10 MANCINELLI CHIARA 0,984 24 16 19 59,984
11 FRANCHINO DONATELLA 4,281 21 18 16 59,281
12 FANELLI ANGELA 4,769 23 16 14 57,769
13 SETTEMBRINI SARA 1,067 21 19 16 57,067
14 ROSADINI TANIA 1,880 23 14 17 55,880
15 PERLUZZO ALESSANDRA 3,541 21 15 16 55,541
16 PROVINCIALI ELISABETTA 2,466 24 15 14 55,466
17 DELL'ORSO GIULIA 0,438 22 17 16 55,438
18 DI GIANCATERINO YLENIA 1,690 22 17 14 54,690
19 RIGHI SARA 0,183 21 19 14 54,183
20 DI CESARE SIMONE 0,480 21 16 16 53,480
21 MARTELLA ILARIA 1,348 21 14 17 53,348
22 DI MATTEO VERONICA 1,154 22 15 14 52,154
23 DI FRANCESCO MARTA 1,682 21 15 14 51,682

http://www.ausl.pe.it/


ATTESA la regolarità degli atti e dei verbali in questione nonché della sopra riportata graduatoria finale di
idoneità e di merito e ritenuto di poter procedere all’approvazione degli stessi;

CONSIDERATI i contenuti della deliberazione n. 1581 del 30.11.2020 recante “Adozione degli strumenti di
programmazione 2021-2023” in relazione al profilo professionale in parola e le necessità riferite in relazione
alle quali si procede per n. 1 unità;

PRESO ATTO della cessazione dal servizio a tempo indeterminato per quiescenza di n. 1 unità
lavorativa in servizio presso la U.O.C. O.R.L. con medesimo profilo professionale - matr. n. 2210 -
intervenuta in data 01.05.2021, rappresentata dalla Direzione Sanitaria Aziendale con nota prot. n.
0066010/21 del 13.05.2021 e in relazione alla quale è stato indetto il concorso pubblico in parola;

VISTA la nota prot. n. 274762/19 del 02.10.2019 con la quale la Regione Abruzzo ha comunicato che
il personale in servizio al 31.12.2018, cessato dal rapporto di lavoro successivamente a tale data, può
essere sostituito dall’Azienda interessata con personale dello stesso profilo professionale e della
stessa disciplina/qualifica senza ulteriore approvazione da parte della Regione Abruzzo e che le
suddette assunzioni si aggiungono alle possibilità assunzionali aziendali non contemplate nel Piano
Triennale dei Fabbisogni di Personale;

EVIDENZIATO che, pertanto, con riferimento a quanto sopra esposto, la A.S.L. di Pescara intende procedere
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 C.P.S. – Logopedista (cat. D) evidenziando che si procederà
all’uopo mediante all’utilizzo della graduatoria sopra riportata, attraverso il reclutamento del candidato
collocato al primo posto e risultato vincitore, salvo corrispondente scorrimento in caso di rinuncia o decadenza
da parte del medesimo;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito
dalla D.G.R. nr. 660 del 22 ottobre 2021 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le azioni di
programmazione definite con delibera numero 1889 del 30.11.2021;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C.
Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità
e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali con i relativi allegati compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito di
seguito riportata, come formulati dalla Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di C.P.S. – Logopedista (cat. D) indetto con
deliberazione n. 851 del 27.05.2021;



GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

POSIZ.IN
GRADUAT

.
COGNOME NOME PUNTEGGI

O TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA

SCRITTA

PUNTEGGIO
PROVA

PRATICA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
TOTALE

1 DI BARTOLOMEO ANNALISA 1,519 27 20 20 68,519
2 PERROTTA ELEONORA 9,796 22 17 18 66,796
3 PAVONE LORENZO 8,779 25 14 19 66,779
4 ZACCARIA ANTONELLA 11,678 26 14 15 66,678
5 INGELIDO CARLA 1,845 24 18 20 63,845
6 MARIANI ANTONELLA 4,549 22 18 19 63,549
7 MATTIOLI MARIA TERESA 0,311 27 20 16 63,311
8 MORICONI SOFIA 3,944 23 17 19 62,944
9 ZAZZA FEDERICA 3,421 24 17 18 62,421

10 MANCINELLI CHIARA 0,984 24 16 19 59,984
11 FRANCHINO DONATELLA 4,281 21 18 16 59,281
12 FANELLI ANGELA 4,769 23 16 14 57,769
13 SETTEMBRINI SARA 1,067 21 19 16 57,067
14 ROSADINI TANIA 1,880 23 14 17 55,880
15 PERLUZZO ALESSANDRA 3,541 21 15 16 55,541
16 PROVINCIALI ELISABETTA 2,466 24 15 14 55,466
17 DELL'ORSO GIULIA 0,438 22 17 16 55,438
18 DI GIANCATERINO YLENIA 1,690 22 17 14 54,690
19 RIGHI SARA 0,183 21 19 14 54,183
20 DI CESARE SIMONE 0,480 21 16 16 53,480
21 MARTELLA ILARIA 1,348 21 14 17 53,348
22 DI MATTEO VERONICA 1,154 22 15 14 52,154
23 DI FRANCESCO MARTA 1,682 21 15 14 51,682

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 C.P.S. – Logopedista (cat. D) nella persona della
Dott.ssa Annalisa Di Bartolomeo, collocata al primo posto della sopra riportata graduatoria di idoneità e di
merito;

DI DARE ATTO che detta assunzione è riferita ad una figura professionale che svolge funzioni e
compiti indispensabili per le esigenze aziendali e che viene effettuata, con assegnazione presso la
U.O.C. O.R.L. in sostituzione della una corrispondente figura professionale - matr. n. 2210 – cessata
dal servizio a tempo indeterminato presso questa Azienda per quiescenza ed in relazione alla quale è
stato indetto il concorso pubblico in parola;

DI EVIDENZIARE che la suddetta candidata sarà assunta in prova mediante sottoscrizione di apposito contratto
individuale di lavoro subordinato ai sensi dell’art. 24 CCNL Comparto Sanità del 21.05.2018;

DI PRECISARE che, in caso di decadenza o rinuncia della candidata avente diritto all’assunzione, si procederà
mediante corrispondente scorrimento di graduatoria;

DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite
stabilito dalla D.G.R. nr. 660 del 22 ottobre 2021 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le
azioni di programmazione definite con delibera numero 1889 del 30.11.2021;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale
Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica
Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;



DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.
L.vo n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020101 0705020105 1101010101

Anno 2022

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 948 del 28/06/2022 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI C.P.S. - LOGOPEDISTA (CAT. D). APPROVAZIONE ATTI,
GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 C.P.S. -
LOGOPEDISTA (CAT. D).
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 29/06/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


